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TAPE 166 SIDE A

Submitted by, Reviewed by,

009 Vice Chair 
Beyer

Called meeting to order at 8:55 a.m. Announced, Democrats will leave for a caucus 
at 9:00 a.m.

018 Jim 
Scherzinger New distribution runs will be delivered to committee members' offices later today.

027 Scherzinger HB 3710-3: (EXHIBIT A) Base Distribution Formula -- distribution of tax cuts. Base 
set of amendments to which all other amendments will be made.

042 Scherzinger

HB 2048-4: (EXHIBIT B) Change base reduction by applying M5 limits on 
property-by-property basis

-5: (EXHIBIT C) Clarify that $10,000 minor construction definition is in a single 
year

-6: (EXHIBIT D) Adjust definition of maximum assessed value

062 Scherzinger

-7: (EXHIBIT E) Cancellation of $10,000 personal property taxes

-8: (EXHIBIT F) Determines whether taxing districts have standing to sue

-9: (EXHIBIT G) Ballot title of local option levy must state length of years taxes to 
be imposed

073 Scherzinger

-10: (EXHIBIT H) Assessor cannot adjust real market value in determining 
maximum assessed value of property in 1997 

-11: (EXHIBIT (I) When reductions are made in reducible levies, the average 
reduction of all levies must be 17 %

092 Scherzinger Base set of amendments comes from implementation of method list that committee 
discussed. The others are requested by Chair as a result of recent discussions.

104 Rep. Lewis

Noted, at town hall meeting someone's 1995-96 assessed value was 20 % higher than 
1996-97. County did a reappraisal and decided they had significantly overstated his 
value. If lawmakers roll back to 1995-96 values, this individual will be hurt. Asked 
committee to deal with this issue.

Discussion on how to deal with this situation.

165 Vice Chair 
Beyer Adjourned meeting at 9:06 a.m.



Barbara Guardino Kim James

Committee Assistant Revenue Office Manager

EXHIBIT SUMMARY:

A. HB 3710, Scherzinger, HB 3710-3: Proposed Amendments to House Bill 3710, 16 pp.

B. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-4: Proposed Amendments to House Bill 2048, 3 pp.

C. HB 3710, Scherzinger, HB 2048:-5: Proposed Amendments to House Bill 2048, 1 p.

D. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-6: Proposed Amendments to House Bill 2048, 2 pp.

E. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-7: Proposed Amendments to House Bill 2048, 2 pp.

F. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-8: Proposed Amendments to House Bill 2048, 1 p.

G. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-9: Proposed Amendments to House Bill 2048, 1 p.

H. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-10: Proposed Amendments to House Bill 2048, 1 p.

I. HB 3710, Scherzinger, HB 2048-11: Proposed Amendments to House Bill 2048, 3 pp.

J. HB 3710, Scherzinger, Letter from Patty Gooderham, Union Co.; etc., 1 p.


